
 

Decreto Dirigenziale n. 20 del 12/09/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale per le politiche culturali e turismo

 

U.O.D. 91 - STAFF - Funzioni di supporto tecnico-operativo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  FONDAZIONE REAL SITO CARDITELLO, LIQUIDAZIONE QUOTA FONDO DI GESTIONE

ANNO 2017. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  18 Settembre 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE  
 
 

PREMESSO che 

a. con DGR N. 67 del 22.02.2016 è stato approvato lo schema di Statuto e lo schema dell’atto 

costitutivo per la costituzione della Fondazione “Real Sito di Carditello”, prevedendo per il socio 

fondatore Regione Campania un conferimento in denaro pari a euro 500.000,00 per il 2016 e pari a 

euro 1.000.000,00 per il 2017; 

b. in data 25 febbraio 2016, con atto notarile repertorio n. 462, raccolta n. 292, registrato presso 

l’Agenzia delle Entrate Ufficio Tivoli in data 26 febbraio 2016 al n. 1101 Serie 1/T, è stata costituita 

tra il Ministero  dei Beni delle attività Culturali e del Turismo , la Regione Campania ed il Comune di 

S. Tammaro (CE), la Fondazione Real Sito Carditello ; 

c. con nota prot. n. 6506 del 3 marzo 2016 il Ministero dei beni delle Attività Culturali e del Turismo ha 

chiesto l’iscrizione al registro prefettizio delle persone giuridiche della predetta “fondazione Real 

Sito di Carditello”; 

d. nel bilancio gestionale della Regione Campania 2017/2019 è istituito il capitolo di spesa 4452 ad 

oggetto “Fondazione Real Sito di Carditello: contributo in c/gestione” la cui titolarità è attribuita alla 

Direzione Generale per le politiche Culturali e il Turismo; 

e. con decreto dirigenziale n. 219 del 15 giugno 2016 si è provveduto a dotare il capitolo di spesa 

4452  di e 500.000,00 per l’anno  2016 e di € 1.000.000,00 per l’anno 2017 mediante variazione  

compensativa tra i capitoli 542 e 4452 del medesimo macro aggregato del bilancio per l’esercizio 

finanziario 2016-2018, ai sensi dell’art.5, comma 4, lettera a) della L.R. 18 gennaio 2016, n. 2; 

 

CONSIDERATO che 

a. l’art. 6 dell’atto costitutivo della fondazione stabilisce, tra l’altro, che il socio fondatore Regione 

Campania conferisce un importo pari ad euro 500.000,00 relativamente al primo anno di attività 

dalla costituzione della fondazione ed € 1.000.000,00 per il secondo anno al fine di garantire il 

concorso alla copertura delle spese di funzionamento della Fondazione; 

b. che con decreto dirigenziale n. 48 del 06.09.2016 si è proceduto a liquidare in favore della 

Fondazione Real Sito di Carditello la somma di € 500.000,00 quale conferimento in denaro per la 

copertura  delle spese di funzionamento per l’anno 2016 ; 

c. con nota prot. n. 468 del 21.06.2017, acquisita al prot.  regionale al n. 509025 in data 25.07.2017, la 

Fondazione “ Real Sito Carditello” ha trasmesso: 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  18 Settembre 2017



 

 

 
 

- Dichiarazione di non iscrizione alla camera di commercio; 

- DURC aggiornato (validità 19.06.2017 - 17.10.2017) 

- Dichiarazione sostitutiva di certificazione resa ai sensi dell’art. 48 del 445/2000 di ciascun 

componente gli organi della fondazione necessarie per la richiesta di informativa antimafia;  

d. con nota prot. n.531769 del 02.08.2017 si è proceduto a richiedere informativa antimafia ai sensi del 

Dlgs 159/2011 all’ufficio centrale acquisti;  

 

CONSIDERATO altresì che  

con decreto dirigenziale n. 18 del 04.08.2017 dell’Ufficio 91 “Staff tecnico- operativo della Direzione 

Generale Politiche Culturali e per il Turismo si è proceduto ad impegnare la somma di € 1.000.000,00 

sul capitolo di spesa 4452 in favore della “Fondazione Real Sito di Carditello”; 

 

RILEVATO che   

 con nota prot. n. 548660 del 10.08.2017 l’Ufficio Centrale Acquisiti della Regione Campania ha 

trasmesso l’informativa antimafia rilasciata dalla Banca dati Nazionale Antimafia (B.D.N.A)  prot. 

61578_20170803; 

 

RITENUTO pertanto  

ai sensi di quanto disposto all’art. 6 dell’Atto Costitutivo della Fondazione, di liquidare in favore della 

Fondazione Real Sito Carditello la somma di euro 1.000.000,00  sul capitolo di spesa 4452 del Bilancio 

Gestionale EF 2017 la cui codificazione di transazione elementare della spesa e codice gestionale 

SIOPE è riportata nel sottostante prospetto: 

Capitolo  MISSIONE 

 

PROGRAMMA TIT DPCM MACROAGGREGATO  

V LIVELLO 

PIANO DEI 

CONTI 

COFOG 

CODICE 

ID. 

SPESA 

UE 

SIOPE 

(codice 

bilancio)  

4452 5  2 1 104 1.04.04.01.001 08.2 8 1.06.03 

 

VISTI 

a. il D. Lgs. 118/2011; 

b. la nota n. 12414/UDCP/Gab./Uff. III del 30.7.2013 del Responsabile della Programmazione Unitaria; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  18 Settembre 2017



 

 

 
 

c.  la nota circolare del Responsabile per la prevenzione della corruzione e Responsabile della 

Trasparenza della GR prot.414619 del 17/6/2014 “Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33, artt. 26 

e 27. Obblighi di pubblicazione degli atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e 

attribuzione dio vantaggi economici a persone fisiche ed enti pubblici e privati.”; 

d. la L.R. n. 4 del 20.01.2017, che approva il bilancio di previsione finanziario per il triennio  2017/2019; 

e. la DGR n. 6 del 10.01.2017, che approva il documento tecnico di accompagnamento al bilancio di 

previsione finanziario per il triennio 2017/2019; 

f. la DGR n.59 del 7.02.2017 che approva il bilancio gestionale per il triennio 2017/2019; 

g. la DGR n. 107 del 20.02.2017   di rideterminazione dei residui al 31.12.2016; 

h. il DPGR n. 64 del 28.04.2017 di conferimento dell’incarico di Direttore Generale della Direzione 

Generale per le Politiche Culturali e il Turismo; 

i. il DPGR n.86 del 5.05.2017 di conferimento dell’incarico di Responsabile dello Staff funzioni di 

supporto tecnico operativo presso la Direzione Generale per le Politiche Culturali e il Turismo; 

 

ALLA STREGUA dell’istruttoria compiuta dall’ufficio e sulla scorta della espressa dichiarazione di 

regolarità della stessa resa dal Responsabile dello Staff funzioni di supporto tecnico operativo presso la 

Direzione Generale per le politiche Culturali e il Turismo; 

 

D E C R E T A 

per le motivazioni di cui alle premesse, che si intendono di seguito parimenti riportate: 

1. ai sensi di quanto disposto all’art. 6 dell’Atto Costitutivo della Fondazione, di liquidare in favore della 

Fondazione Real Sito Carditello la somma di euro 1.000.000,00 sul capitolo di spesa 4452 del 

Bilancio Gestionale per l’EF 2017 la cui codificazione di transazione elementare della spesa e codice 

gestionale SIOPE è riportata nel sottostante prospetto; 

2. di imputare la liquidazione di € 1.000.000,00 - in favore della Fondazione Real Sito Carditello -  

sull’impegno assunto con  Decreto Dirigenziale n. 18 del 04.08.2017, capitolo di spesa 4452   del 

Bilancio Gestionale per l’EF 2017 la cui codificazione di transazione elementare della spesa e codice 

gestionale SIOPE è riportata nel sottostante prospetto: 

Capitolo  MISSIONE 

 

PROGRAMMA TIT DPCM MACROAGGREGATO  

V LIVELLO 

PIANO DEI 

CONTI 

COFOG 

CODICE 

ID. 

SPESA 

UE 

SIOPE 

(codice 

bilancio)  

4452 5  2 1 104 1.04.04.01.001 08.2 8 1.06.03 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  18 Settembre 2017



 

 

 
 

3. di autorizzare la UOD Gestione delle Spese Regionali a pagare la somma di euro 1.000.000,00  in 

favore della Fondazione Real Sito Carditello (codice fiscale 95229500632) mediante accredito sul 

conto corrente bancario 1000/00143060 – Filiale Banca Prossima : 05000 - Piazza Paolo Ferrari, 

20121 Milano – IBAN : IT20U0335901600100000143060 - causale: erogazione quota Fondo di 

Gestione anno 2017 della Fondazione Real Sito Carditello come all’art. 6 dell’Atto Costitutivo 

repertorio n. 462 del 25 febbraio 2016; 

4. di dare atto: 

4.1 che il presente provvedimento non rientra tra le fattispecie soggette agli obblighi di pubblicità di 

cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013; 

4.2 che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, di cui all’art. 6/bis della L. 241/1990 e 

dell’art. 6 comma 2 del D.P.R.  62/2013, come da dichiarazione resa ai sensi della circolare del 

RPC della Giunta Regionale n. 6 prot. n. 605807 del 15.09.2014; 

4.3 che, gli obblighi di cui agli art. 14 e 15 previsti dal D. Lgs 33/2013 sono stati adempiuti mediante 

la pubblicazione dei dati sul sito dell’Ente; 

4.4 della pubblicazione sul sito della Regione Campania (www.regione.campania.it) dei dati di cui 

all’art. 22 del D.lgs. n. 33/2013; 

5. di dare, altresì, atto che ai fini dell’applicazione del principio di competenza economica  l’impegno su 

cui è imputata la liquidazione in argomento presenta la seguente competenza economica : 

01.01.2017 – 31.12.2017;  

6. di notificare il presente provvedimento alla Fondazione Real Sito Carditello ; 

7. di inviare il presente atto per gli adempimenti di rispettiva competenza alla UOD Gestione delle Spese 

Regionali della Direzione Generale 13 (55.13.04), alla UOD Bilancio annuale e pluriennale di 

previsione (55.13.02), alla Direzione Generale Politiche Sociali, Politiche  Culturali, le pari opportunità 

e il Tempo Libero (54.12) all’UDCP - Segreteria di Giunta – Ufficio III - Affari Generali - Archiviazione 

Decreti Dirigenziali   e alla UOD Unità Operativa Dirigenziale Bollettino Ufficiale - Ufficio Relazioni con 

il Pubblico, per la pubblicazione sul BURC (40 03 05); 

 

                                                                                   MUROLO 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  18 Settembre 2017


	BURC n. 69 del  18 Settembre 2017

